
в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск 1

Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници­
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова­
нии Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2020 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2020 года в Совет муниципального образования Тимашевский район и кон­
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
газете «Знамя труда» без приложений и на сайте общественно - политической 
газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края в информа­
ционно -  телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в 
качестве средства массовой информации, с приложениями.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашев­
ский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № ¥ 0 ?

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2020 года

Наименование финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рубли

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бю дж ета - всего 010 000 85000000000000000 2 299 024 238,72 1 060 301 257,92 1 238  722 980,80

Плата за  выбросы загрязняю щ их вещ еств в атмосф ерны й воздух стационарны м и объектами 010 048 11201010010000120 360 000,00 339  453,15 20 546,85

Плата за сбросы  загрязняю щ их вещ еств в водные объекты 010 048 11201030010000120 100 000,00 60 734,72 39 265,28

Плата за разм ещ ение отходов производства 010 048 11201041010000120 2 00 0  000,00 1 126 775,44 873 224,56

Плата за разм ещ ение твердых коммунальны х отходов 010 048 11201042010000120 40 000,00 19 700,55 20  299,45



1 2 3 4 5 6
Д оходы  о т  ден еж н ы х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся д о  1 января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до 1 января 2020  года

010 048 11610123010000140 0,00 110 000,00 -110 000 ,00

Д оходы  о т  ден еж н ы х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в сч ет  погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся д о  1 января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до  1 января 2020  года

010 081 11610123010000140 0,00 2 294  018,53 -2 294  018 ,53

Д оходы  о т  уплаты акц и зов на д изельное топливо, подлеж ащ ие распределению  меж ду 
бю дж етам и  субъектов Российской Ф едерации и м естны м и бю дж етам и с  учетом  
установленны х диф ф еренцированны х норм ативов отчислений в м естны е бю дж еты  (п о  
норм ативам , установленны м  Ф едеральны м  законом  о  федеральном  бю дж ете в целях 
ф орм ирования дорож ны х ф ондов субъектов Российской Ф едерации)

010 100 10302231010000110 408 400,00 193 677,22 21 4  722,78

Д оходы о т  уплаты  акц и зов на моторны е м асла для дизельны х и (или) карбю раторны х 
(инж екторны х) д вигателей , подлеж ащ ие распределению  меж ду бю дж етам и субъектов 
Российской Ф едерации и местны м и бю дж етам и с  учетом  установленны х 
ди ф ф еренцированны х норм ативов отчислений в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , 
установленны м  Ф едеральны м  законом  о  ф едеральном  бю дж ете в целях ф ормирования 
дорож ны х ф ондов субъектов Российской Ф едерации)

010 100 10302241010000110 0,00 1 267,19 -1 267 ,19

Д оходы  о т  уплаты  акцизов на автом обильны й бензин, подлеж ащ ие распределению  между 
бю дж етам и субъектов Российской Ф едерации и м естны м и бю дж етам и с  учетом 
установленны х д иф ф еренцированны х нормативов отчислений в м естны е бю дж еты  (по 
норм ативам , установленны м  Ф едеральны м  законом о ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф ормирования дорож ны х ф ондов субъектов Российской Ф едерации)

010 100 10302251010000110 666  400,00 252 394,81 414  005,19

Д оходы о т  уплаты акцизов на прям огонны й бензин, подлеж ащ ие распределению  между 
бю дж етам и субъектов Российской Ф едерации и местны м и бю дж етам и с учетом 
установленны х диф ф еренцированны х нормативов отчислений в м естны е бю дж еты  (по 
норм ативам , установленны м  Ф едеральны м  законом о  ф едеральном  бю дж ете в целях 
ф орм ирования дорож ны х ф ондов субъектов Российской Ф едерации)

010 100 10302261010000110 0,00 -38 548,44 38 548,44

Доходы от денеж ны х взысканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до  1 января 2020 года, подлежащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до 1 января 2020 года

010 141 11610123010000140 0,00 7 500,00 -7 500,00

Доходы о т  д енеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по нормативам , действую щ им  до 1 января 2020 года

010 150 11610123010000140 0,00 100 000,00 -100 000 ,00



1 2 3 4 5 6
Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в сч ет  погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлеж ащ ие зачислению  в  бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до  1 января 2020  года

010 160 11610123010000140 0,00 1 525,49 -1 525 ,49

Н алог н а  прибы ль организаций  (за  исклю чением  консолидированны х групп 
налогоплательщ иков), зачисляем ы й в бю дж еты  субъектов Российской  Ф едерации

010 182 10101012020000110 S1 877 000 ,00 32 645 687,61 19 231 312,39

Н алог н а  доходы  ф и зических лиц  с доходов, источником которы х является налоговы й агент, 
за  исклю чением  доходов, в отнош ении которы х исчисление и уплата налога осущ ествляю тся 
в соответствии  со статьям и 2 2 7 ,2 2 7 .1  и 228 Н алогового кодекса Российской  Ф едерации

010 182 10102010010000110 44 7  637  700,00 186 604  256,34 261 033 443 ,66

Н алог н а  д оходы  ф изических л и ц  с  доходов, полученны х о т  осущ ествления деятельности 
ф изическим и лицам и, зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х предприним ателей, 
нотариусов, заним аю щ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские 
кабинеты , и других л и ц , заним аю щ ихся частной практикой в соответствии  со  статьей  227 
Н алогового кодекса Российской Ф едерации

010 182 10102020010000110 3 954 000,00 1 155 156,56 2 798 843,44

Н алог на д оходы  ф изических лиц  с доходов, полученны х ф изическим и лицам и в 
соответствии  со  статьей  228 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

010 182 10102030010000110 4 107 400,00 1 091 163,13 3 016 236 ,87

Н алог на доходы  ф изических лиц в виде ф иксированны х авансовы х платеж ей с доходов, 
полученны х физическим и лицам и, являю щ им ися иностранными граж данами, 
осущ ествляю щ им и трудовую  деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей  2 2 7 .1 Н алогового кодекса Российской Ф едерации

010 182 10102040010000110 1 520 800,00 574 219,50 946 580,50

Н алог, взим аем ы й с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве объекта налогообложения 
доходы

010 182 10501011010000110 45 180 000,00 1 8 3 1 9 6 2 1 ,2 9 26 860 378,71

Н алог, взим аем ы й с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве объекта налогооблож ения 
доходы , ум еньш енны е на величину расходов (в  том  числе м иним альны й налог, зачисляем ы й 
в бю дж еты  субъектов Российской Ф едерации)

010 182 10501021010000110 10 3 2 0 0 0 0 ,0 0 5 840 520,55 4 479  479,45

Е дины й н алог на вм ененны й доход для отдельны х видов деятельности 010 182 10502010020000110 43 300 000,00 20  261 288,77 23 038 711,23
Единый налог на вм ененный доход для отдельны х видов деятельности (за налоговы е 
периоды , истекш ие до 1 января 2011 года)

010 182 10502020020000110 0,00 -1 353,19 1 353,19

Е дины й сельскохозяйственны й налог 010 182 10503010010000110 31 135 000,00 24 024  588,44 7 110 411,56
Н алог, взим аем ы й в связи  с  применением  патентной системы  налогооблож ения, 
зачисляем ы й в бю дж еты  м униципальны х районов

010 182 10504020020000110 290 000,00 191 896,92 98 103,08

Н алог на имущ ество организаций по имущ еству, не входящ ему в Единую  систему 
газоснабж ения

010 182 10602010020000110 6  726 000,00 3 556 491,41 3 169 508,59

Г осударственная пош лина по делам , рассм атриваемы м  в судах общ ей ю рисдикции, 
м ировы м и судьями (за  исклю чением  В ерховного С уда Российской Ф едерации)

010 182 10803010010000110 12 457 000,00 6 208 150,86 6 248 849,14

Ц елевы е сборы  с граждан и предприятий, учреж дений, организаций на содержание 
м илиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 
м обилизуем ы е на территориях м униципальны х районов

010 182 10907033050000110 0 ,00 554,92 -554,92



1 2 3 4 5 6
Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до  1 января 2020  года, подлеж ащ ие зачислению  в ф едеральны й бю дж ет и 
бю дж ет м униципального образования по нормативам , действую щ им  д о  1 января 2020 года

010 182 11610129010000140 0,00 67  574,52 -67 574,52

А дм инистративны е ш траф ы , установленны е Главой 12 К одекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за  адм инистративны е правонаруш ения в области 
дорож н ого  движ ения, н алагаем ы е судьями федеральны х судов, долж ностны м и лицами 
ф едеральны х государственны х органов, учреждений

010 188 11601121010000140 200  000,00 0 ,00 200  000,00

Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в сч ет  погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до  1 января 2020  года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до 1 января 2020  года

010 188 11610123010000140 0,00 415 468 ,70 -415 468 ,70

Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в сч ет  погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся д о  1 января 202 0  года, подлеж ащ ие зачислению  в б ю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до 1 января 2020 года

010 321 11610123010000140 0,00 56 061,00 -56 061,00

Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в сч ет  погаш ения задолженности, 
образовавш ейся д о  1 января 2020  года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до  1 января 2020 года

010 830 11610123010000140 0,00 -78,00 78,00

Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в сч ет  погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до  1 января 2020  года, подлеж ащ ие зачислению  в б ю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до 1 января 2020  года

010 833 11610123010000140 0,00 1 1 725,34 -11 725,34

А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 5 Кодекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения, посягаю щ ие 
на права граждан, налагаемы е м ировы ми судьями, комиссиями по делам  
несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 836 11601053010000140 0,00 500,00 -500,00

А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 6 Кодекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения, посягаю щ ие 
на здоровье, санитарно-эпидем иологическое благополучие населения и общ ественную  
нравственность, налагаемы е м ировы ми судьями, комиссиями по делам  несоверш еннолетних 
и защ ите их прав

010 836 11601063010000140 0,00 12 000,00 -12 000,00

А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 7 Кодекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения в области 
охраны  собственности, налагаем ы е мировы ми судьями, комиссиями по делам  
несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 836 11601073010000140 0,00 9 245,90 -9 245,90



1 2 3 4 5 6
А дм инистративны е ш траф ы , установленны е Главой 8 К одекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения в области 
охраны  окруж аю щ ей среды  и природопользования, налагаем ы е м ировы ми судьями, 
ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 836 11601083010000140 0,00 1 500,00 -1 500,00

А дм инистративны е ш траф ы , установленны е Главой 14 Кодекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения в области 
предприним ательской деятельности и деятельности саморегулируем ы х организаций, 
налагаем ы е мировы ми судьям и, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите их 
прав

010 836 11601143010000140 0,00 5 250,00 -5 2 50 ,00

А дм инистративны е ш траф ы , установленны е Главой 15 К одекса Российской Ф едерации  об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за  адм инистративны е правонаруш ения в области 
ф инансов, налогов и сборов, страхования, ры нка ценны х бум аг (за  исклю чением  ш трафов, 
указанны х в пункте 6  статьи  46  Бю дж етного кодекса Российской Ф едерации), налагаемы е 
м ировы ми судьями, ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 836 11601153010000140 0,00 1 350,00 -I 350,00

А дм инистративны е ш траф ы , установленны е Главой 19 Кодекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения против 
порядка управления, налагаем ы е м ировы ми судьями, комиссиями по делам  
несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 836 11601193010000140 0,00 25 150,00 -25 150,00

А дм инистративны е ш траф ы , установленны е Главой 20  Кодекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения, посягаю щ ие 
на общ ественны й порядок и общ ественную  безопасность, налагаемые м ировы ми судьями, 
ком иссиям и по делам  несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 836 11601203010000140 0,00 2 650,00 -2 650,00

Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся до 1 января 2020  года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до  1 января 2020 года

010 840 11610123010000140 0,00 14 989,06 -14 989,06

Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолженности, 
образовавш ейся до  I января 2020  года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  до  1 января 2020 года

010 854 11610123010000140 0,00 1 240,12 -1 240,12

Г осударственная пош лина за  вы дачу разреш ения на установку рекламной конструкции 010 902 10807150010000110 0,00 10 000,00 -10 000,00

П роценты , полученные от предоставления бю дж етны х кредитов внутри страны  за  счет 
средств бю дж етов муниципальны х районов

010 902 11103050050000120 600,00 0,00 600,00

Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы за зем ельны е участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые располож ены в границах сельских 
поселений и м ежселенны х территорий м униципальны х районов, а такж е средства от 
продажи права на заклю чение договоров аренды указанны х зем ельны х участков

010 902 11105013050000120 22 845 000,00 7 068  055,33 15 776 944,67



1 2 3 4 5 6
Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы , а  такж е средства о т продаж и права на 
заклю чен и е договоров аренды  за  зем ли , находящ иеся в собственности м униципальны х 
районов (за  исклю чением  зем ельны х у частков муниципальны х бю дж етны х и автоном ны х 
учреж ден ий )

010 902 11105025050000120 107 400,00 6  218,50 101 181.5С

Д оходы  о т  сдачи  в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном  управлении органов 
уп равления м униципальны х районов и создан н ы х ими учреждений (за  исклю чением  
им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х учреж дений)

010 902 11105035050000120 1 100 000,00 620  174,66 47 9  825,34

Плата по соглаш ениям  об установлении сервитута, заклю ченны м  органами м естного 
сам оуправления м униципальны х районов, органами местного сам оуправления сельских 
поселений, государственны м и или м униципальны м и предприятиями либо 
государственны м и или м униципальны м и учреж дениями в отнош ении зем ельны х участков, 
государственная собственность на которы е не разграничена и которые располож ены  в 
границах сельски х  поселений и м еж селенны х территорий м униципальны х районов

010 902 11105313050000120 8 500,00 5 776,46 2 723,54

П рочие поступления о т  использования им ущ ества, находящ егося в собственности 
м униципальны х районов (за  исклю чением  имущ ества м униципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений, а  такж е им ущ ества м униципальны х унитарны х предприятий , в том 
числе казенны х)

010 902 11109045050000120 0,00 I 600,00 -1 600 ,00

П рочие доходы  от оказания платных услуг (работ) получателями средств бю дж етов 
м униципальны х районов

010 902 11301995050000130 200 000,00 78 900,00 121 100,00

П рочие доходы  о т  ком пенсации затрат бю дж етов муниципальны х районов 010 902 11302995050000130 96 700,00 128 389,43 -31 689,43 С\
Д оходы о т  реализации  иного им ущ ества, находящ егося в собственности м униципальны х 
районов (за  исклю чением  им ущ ества м униципальны х бю дж етны х и автоном ны х 
учреж дений , а  такж е им ущ ества м униципальны х унитарны х предприятий, в том  числе 
казенны х), в части реализации основны х средств по указанном у имущ еству

010 902 11402053050000410 250 000,00 132 956,65 117 043,35

Д оходы о т  продаж и зем ельны х участков, государственная собственность на которы е не 
разгран и чен а и которые располож ены  в границах сельских поселений и м еж селенны х 
территорий муниципальны х районов

010 902 11406013050000430 2 500 000,00 2 359  624,65 140 375,35

Плата за увеличение площ ади зем ельны х участков, находящ ихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких зем ельны х участков и зем ель (или) зем ельны х 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
располож ены  в границах сельских поселений и м ежселенны х территорий муниципальны х 
районов

010 902 11406313050000430 150 000,00 154 346,52 -4 346,52

А дм инистративны е ш трафы, установленны е Главой 5 Кодекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за адм инистративны е правонаруш ения, посягаю щ ие 
на права граж дан, налагаемые мировы ми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

010 902 11601053010000140 82 000,00 100,00 81 900,00

Иные ш траф ы , неустойки, пени, уплаченны е в соответствии с  законом или договором  в 
случае неисполнения или ненадлеж ащ его исполнения обязательств перед муниципальны м

010 902 11607090050000140 0,00 393 916,88 -393 916,88

органом, (муниципальны м  казенны м учреж дением ) муниципального района



1 2 3 4 5 6
П рочее возм ещ ение ущ ерба, причиненного муниципальном у им ущ еству м униципального 
рай он а ( за  исклю чением  им ущ ества, закрепленного за  м униципальны м и бю дж етны м и 
(автоном ны м и) учреж дениями, унитарны м и предприятиям и)

010 902 11610032050000140 0,00 4  160,49 -4 160,49

Д оходы  о т  денеж ны х взы сканий (ш траф ов), поступаю щ ие в счет погаш ения задолж енности, 
образовавш ейся д о  1 января 2020  года, подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет м униципального 
образования по норм ативам , действую щ им  д о  1 января 2020 года

010 902 11610123010000140 0,00 72 810,96 -72 8 1 0 ,%

Субсидии бю дж етам  м униципальны х районов на реализацию  м ероприятий по обеспечению  
ж ильем  м олоды х семей

010 902 20225497050000150 1 424  500,00 1 4 2 4  474 ,10 25,90

П рочие субсидии бю дж етам  м униципальны х районов 010 902 20229999050000150 2 180 900,00 0,00 2 180 900,00
Субвенции бю дж етам  муниципальны х районов на вы полнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

010 902 20230024050000150 102 45 8  700,00 15 186 761,05 87 271 938,95

С убвенции  бю дж етам  м униципальны х районов на предоставление ж илы х помещ ений детям - 
сиротам  и детям , оставш им ся без попечения родителей, лицам  из их числа по договорам  
найм а специализированны х ж илы х пом ещ ений

010 902 20235082050000150 15 44 7  700,00 115 556,80 15 332 143,20

С убвенции бю дж етам  муниципальны х районов на осущ ествление полномочий по 
составлению  (изм енению ) списков кандидатов в присяж ны е заседатели ф едеральны х судов 
общ ей  ю рисдикции в Российской Ф едерации

010 902 20235120050000150 15 000,00 15 000,00 0,00

С убвенции  бю дж етам  м униципальны х районов на проведение Всероссийской переписи 
н аселения 2020 года

010 902 20235469050000150 1 524  800,00 0 ,00 1 524 800,00

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  муниципальны х районов из 
бю дж етов  поселений на осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов м естного 
значения в соответствии с заклю ченны м и соглаш ениями

010 902 20240014050000150 2 223 500,00 2  093 695 ,79 129 804,21

Д оходы  бю дж етов м униципальны х районов о т  возврата прочих о статков субсидий, 
субвенций  и иных м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое назначение, прош лы х л ет 
из бю дж етов поселений

010 902 21860010050000150 102 200,00 102 118,96 81,04

В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х м еж бю дж етны х трансф ертов, 
им ею щ их целевое назначение, прош лы х л ет  из бю дж етов муниципальны х районов

010 902 21960010050000150 -111 183,00 -111 158,00 -25,00

Д отации бю дж етам  муниципальны х районов на вы равнивание бю дж етной обеспеченности 010 905 20215001050000150 1 1 2 4 2 3  600,00 65  580 500,00 46 843 100,00

Д отации  бю дж етам  муниципальны х районов на поддержку мер по обеспечению  
сбалансированности бю дж етов

010 905 20215002050000150 39 396  100,00 39 396 100,00 0,00



1 2 3 4 5 6
А дм инистративны е ш траф ы , установленны е Главой 15 К одекса Российской Ф едерации об 
адм инистративны х правонаруш ениях, за  адм инистративны е правонаруш ения в области 
ф инансов, связанны е с  нецелевы м  использованием  бю дж етны х средств, невозвратом  либо 
несвоеврем енны м  возвратом  бю дж етного кредита, неперечислением  либо  несвоевременны м  
п еречислением  платы за  пользование бю дж етны м  кредитом , наруш ением условий 
предоставления бю дж етного кредита, наруш ением порядка и (или) условий предоставления 
(расходован и я) м еж бю дж етны х трансф ертов , наруш ением  условий предоставления 
бю дж етн ы х инвестиций, субсидий ю ридическим  л и ц ам , индивидуальны м  
предприним ателям  и ф изическим  лицам , подлеж ащ ие зачислению  в бю дж ет 

м униципального образования

010 910 11601157010000140 60 000,00 0,00 60  000,00

М еж бю дж етны е трансф ерты , передаваем ы е бю дж етам  м униципальны х районов из 
бю дж етов  поселений на осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в соответствии с  заклю ченны м и соглаш ениями

010 910 20240014050000150 1 263 000,00 852 600,00 410  400,00

С убсидии бю дж етам  м униципальны х районов на соф инансирование капитальны х влож ений 
в объекты  м униципальной собственности

010 918 20220077050000150 330 729 300,00 158 02 6  327,23 172 702 972,77

С убвенции  бю дж етам  м униципальны х районов на вы полнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

010 918 20230024050000150 2 000  000,00 0 ,00 2 000  000,00

П рочие субсидии бю дж етам  м униципальны х районов 010 925 20229999050000150 42  686  500,00 7 00 0  000 ,00 35 68 6  500,00
С убвенции  бю дж етам  м униципальны х районов на вы полнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

010 925 20230024050000150 797 592 300,00 384 973  480 ,00 412 618 820,00

С убвенции  бю дж етам  м униципальны х районов на ком пенсацию  части платы , взимаемой с 
родителей (законны х представителей) за  присмотр и уход за  детьм и, посещ аю щ ими 
образовательны е организации , реализую щ ие образовательны е программы дош кольного 
образования

010 925 20230029050000150 12 715 200,00 3 735  000 ,00 8 980 200,00

П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты , передаваемы е бю дж етам  муниципальны х районов 010 925 20249999050000150 1 320 000,00 0,00 1 320  000,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансф ертов, 
и м ею щ их целевое назначение, прош лы х л ет  из бю дж етов муниципальны х районов

010 925 21960010050000150 -780,00 -780,00 0 ,00

Субсидия бю дж етам  м униципальны х районов на поддерж ку отрасли культуры 010 926 20225519050000150 3 700 000,00 1 724 425,63 1 975 574,37
П рочие субсидии бю дж етам  муниципальны х районов 010 926 20229999050000150 47 300,00 0 ,00 4 7  300,00
С убвенции бю дж етам  м униципальны х районов на вы полнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

010 926 20230024050000150 94 900,00 41 900,00 53 000,00

П латеж и в целях возмещ ения убы тков, причиненных уклонением от заклю чения с 
м униципальны м  органом м униципального района (муниципальны м  казенны м учреж дением) 
м униципального контракта, а такж е иные денеж ны е средства, подлеж ащ ие зачислению  в 
бю дж ет м униципального района за наруш ение законодательства Российской Ф едерации о 
контрактной системе в сф ере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственны х и м униципальны х нужд (за исклю чением м униципального контракта,

010 929 11610061050000140 0,00 66 524,46 -66 524,46



1 2 3 4 5 6
С убсидии  бю дж етам  м униципальны х рай он ов н а  осн ащ ен и е объ ектов  спортивной  
инф раструктуры  спортивно-технологическим  оборудованием

010 929 20225228050000150 902  400,00 0 ,00 902 400 ,00

П рочие субсидии  бю дж етам  муниципальны х районов 010 929 20229999050000150 568 600,00 568 600,00 0 ,0 0
С убвенции  бю дж етам  м униципальны х районов н а  вы полнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

010 929 20230024050000150 406 300,00 140 611,00 265 689 ,00

В озврат прочих  остатков субсидий, субвенций и ины х м еж бю дж етны х трансф ертов, 
им ею щ их целевое назначение, прош лы х л ет  из бю дж етов м униципальны х районов

010 929 21960010050000150 -70 814,28 -70 814,28 0,00

П рочие доходы  от ком пенсации затрат бю дж етов м униципальны х районов 010 930 11302995050000130 169 100,00 16 7 8 1 3 ,0 9 1 286,91
С убвенции бю дж етам  м униципальны х районов н а  вы полнение передаваем ы х полномочий 
субъектов Российской Ф едерации

010 930 20230024050000150 9 732 700,00 4  027  832,35 5 704 867,65

Субвенции бю дж етам  м униципальны х районов на содерж ание ребенка в сем ье опекуна и 
прием ной сем ье, а такж е вознаграж дение, причитаю щ ееся приемному родителю

010 930 20230027050000150 109 4 %  300,00 48 827  569,68 60  668 730,32

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и ины х м еж бю дж етны х трансф ертов, 
им ею щ их целевое назначение, прош лы х л ет  из бю дж етов муниципальны х районов

010 930 21960010050000150 -193 784,00 -192 497,09 -1 286,91

Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы за зем ельны е участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которы е располож ены  в границах городских 
поселений, а  такж е средства от продаж и права на заклю чение договоров аренды  указанны х 
зем ельны х участков

010 992 11105013130000120 16 600 000,00 5 146 606,54 11 453 393,46

Доходы о т  продаж и зем ельны х участков, государственная собственность на которы е не 
разграничена и которые располож ены в границах городских поселений

010 992 11406013130000430 2 500 000,00 4  860 611,67 -2 360 611,67



2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строк
и

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен­

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Р асходы  б ю д ж ета  - всего 20 0 000 9 6 0 0 00000 0 0 0 0 0 000 2  321 532  4 9 3 ,6 4 1 02 4  44 6  691 ,02 1 2 9 7  085  802 ,62

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  д ля обесп ечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 901 0103 51100 0 0 1 9 0 244 21 300 ,00 0 ,00 21 3 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 20 0 902 0102 5 010000190 121 1 565 0 0 0 ,0 0 665  742 ,07 89 9  257 ,93

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  д ен еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ин ы е вы платы  работн и кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 

о р ган ов

20 0 902 0102 5 010000190 129 47 2  500 ,00 189 8 10 ,94 28 2  689 ,06

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 20 0 902 0104 09103 6 0 9 1 0 121 858  4 0 0 ,0 0 3 5 6  3 1 3 ,6 9 502  086,31

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ин ы е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 

органов

20 0 902 0104 09103 6 0 9 1 0 129 25 9  2 0 0 ,0 0 113 4 1 2 ,2 2 145 787 ,78

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 902 0104 09103 6 0 9 1 0 244 164 0 00 ,00 0 ,0 0 164 000 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 20 0 902 0104 5 210000190 121 57 197 3 0 0 ,0 0 2 6  703 2 5 6 ,3 4 3 0  4 9 4  043 ,66

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов , за  

и склю чен и ем  ф о н д а  о п латы  труда

20 0 902 0104 5 210000190 122 36 9  193,64 140 2 3 1 ,8 7 22 8  961 ,77

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  
сод ер ж ан и я  и ины е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 

органов

20 0 902 01 0 4 5 210000190 129 17 2 73  500 ,00 7 2 3 6  668 ,25 10 03 6  831 ,75

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и усл у г  д ля обеспечен и я государственны х 

(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0104 5 210000190 244 9 011 4 0 0 ,0 0 4  861 695,81 4  149 704,19

У п лата  н ал о га  н а  им ущ ество  о рган и зац и й  и зем ельн ого  налога 200 902 0104 5 210000190 851 29  3 0 0 ,0 0 11 643 ,00 17 6 57 ,00

У п л ата  п р о ч и х  налогов, сборов 200 902 0104 5 210000190 852 3 300 ,00 1 6 0 2 ,0 0 1 698 ,00

У п лата  и н ы х  платеж ей 200 902 0104 5 210000190 853 251 500 ,00 251 4 06 ,33 93 ,67

Ф о н д  о п л аты  труда  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 200 902 0104 5220060870 121 4 2 9  000 ,00 161 0 84 ,08 26 7  915 ,92

В зносы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ины е вы платы  работникам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 

органов

20 0 902 0104 5220060870 129 129 600 ,00 55 748 ,18 73 851 ,82

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  обеспечен и я государственны х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0104 5220060870 244 82 000 ,00 0 ,00 82 0 00 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 902 0104 5 220060890 121 2 40 4  000 ,00 9 39  166,48 1 464  833 ,52



1 2 3 4 5 6
И н ы е в ы п л аты  п ерсон алу  государствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) ор ган о в , з а  
и скл ю ч ен и ем  ф он да оп латы  тр у д а

200 90 2 0104 5 2 20060890 122 18 0 0 0 ,0 0 250 ,00 17 7 5 0 ,0 0

В зн о сы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхован и ю  на вы п латы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 

о р ган ов

20 0 902 0104 52200 6 0 8 9 0 129 726  0 0 0 ,0 0 308  9 62 ,70 4 1 7  0 3 7 ,3 0

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  услуг д л я  обеспечен и я государствен н ы х  

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д
20 0 902 0104 5 220060890 24 4 31 0  0 0 0 ,0 0 185 5 0 0 ,0 0 124 5 0 0 ,0 0

Ф о н д  оп л аты  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) о р ган ов 20 0 902 0104 5 240020020 121 559  3 0 0 ,0 0 257  776 ,77 301 523 ,23

В зн осы  п о  обязательн ом у соц и ал ьн о м у  страхован и ю  н а  вы п латы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 

о р ган ов

20 0 90 2 0104 52400 2 0 0 2 0 129 168 9 0 0 ,0 0 6 7  3 7 2 ,8 8 101 5 27 ,12

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обеспечен и я государствен н ы х  

(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 902 0104 52400 2 0 0 2 0 244 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 2 0  0 0 0 ,0 0

Ф о н д  оп л аты  труда государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 20 0 90 2 0104 9 9 2 0 0 6 0 0 7 0 121 50  7 00 ,00 0 ,00 50  700 ,00

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхован и ю  н а  вы п латы  денеж ного  
со д ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 

органов

2 0 0 902 0104 99200 6 0 0 7 0 129 15 3 0 0 ,0 0 0 ,00 15 3 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 902 0104 9 9 2 0 0 6 2 6 0 0 121 50 700 ,00 0 ,00 50 7 00 ,00

В зн осы  п о  обязательн ом у со ц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы п латы  денеж ного  
со д ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) 

о р ган ов

2 00 90 2 0104 99200 6 2 6 0 0 129 15 3 0 0 ,0 0 0 ,00 15 3 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для  обеспечен и я государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 90 2 0105 5 220051200 244 15 0 0 0 ,0 0 15 000 ,00 0 ,00

С п ец и ал ьн ы е  расходы 200 902 0107 5 260010360 880 4  697  8 00 ,00 0 ,00 4  697 800 ,00

Р езерв н ы е сред ства 20 0 902 0111 5230020590 870 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 20 0  0 00 ,00

С у б си д и и  (гранты  в ф орм е субсиди й ), не подлеж ащ ие казн ачей ском у 
соп ровож ден и ю

200 902 0113 04102 1 0 2 2 0 633 850  0 0 0 ,0 0 850  0 0 0 ,0 0 0 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обеспечения государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 04104 1 0 2 7 0 244 3 0 0 0 ,0 0 0 ,00 3 000 ,00

П роч ая  заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг для  обеспечения государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 0 410610410 244 500  0 0 0 ,0 0 245 3 1 6 ,0 0 254  684 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для  обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 08501 1 0 1 9 0 244 20  0 0 0 ,0 0 0 ,00 20  0 0 0 ,0 0

П роч ая  заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг д л я  обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 1210210010 244 160 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 160 0 00 ,00

П роч ая  заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг для  обеспечения государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 1210310010 244 85 000 ,00 2 0  500 ,00 64 500 ,00

? 0П 00? о] п т ш п д е о п 1 1 J 1TQ31 1 Ш Ш



1 2 3 4 5 6
В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы п латы  п о  о п лате т р у д а  
р аб о тн и к о в  и ин ы е вы платы  работни кам  казен ны х учреж д ен ий

2 00 902 0113 1230100590 119 3 9 0 2  200 ,00 1 547  729,40 2  3 5 4  4 7 0 ,6 0

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  услуг для обеспечен и я государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 902 0113 1230100590 244 8 335  2 0 0 ,0 0 3 963  017,41 4  37 2  182,59

У п л ата  н ал о га  н а  и м ущ ество  о р ган и зац и й  и зем ельн ого  н алога 20 0 902 0113 1230100590 851 16 100,00 8 0 0 8 ,0 0 8 0 9 2 ,0 0

У п л ата  п рочи х  налогов , сборов 20 0 902 0113 1230100590 852 108 4 0 0 ,0 0 55 196,00 53 2 0 4 ,0 0

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 902 0113 1230100590 853 10 500,00 0 ,0 0 10 5 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  казен ны х  учреж д ен ий 200 902 0113 1240100590 111 5 46 3  0 56 ,00 2  4 5 4  520 ,24 3 008  5 35 ,76

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы п латы  по о п лате тр у д а  
раб о тн и к о в  и ины е вы п латы  работни кам  казен ны х учреж д ен ий

200 9 02 0113 1240100590 119 1 6 4 9  8 44 ,00 69 2  759,61 9 57  0 8 4 ,3 9

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 1240100590 244 754  700 ,00 391 237 ,35 363  4 62 ,65

У п лата  и н ы х  платеж ей 20 0 902 0113 1240100590 853 1 200 ,00 0 ,0 0 1 2 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  казен ны х  учреж ден ий 200 902 0113 1240120050 111 931 650 ,00 2 92  0 7 5 ,6 0 639  574 ,40

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  по о п лате тр у д а  
р аб о тн и ко в  и ины е вы п латы  работни кам  казенны х учреж д ен ий

200 902 0113 1240120050 119 281 350 ,00 79  9 1 1 ,2 0 201 4 3 8 ,8 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1240120050 244 151 800 ,00 53 600 ,00 9 8  2 0 0 ,0 0

П роч ая  заку п ка  то вар о в , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1310110490 244 34  700 ,00 0 ,00 34  700 ,00

П роч ая  заку п ка  то вар о в , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 13101S0610 244 2 53  800 ,00 0 ,00 253  800 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1610110230 244 4  313  4 0 0 ,0 0 2  163 4 0 0 ,0 0 2  150 000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1710210340 244 1 0 70  700,00 44 2  371 ,38 628 328,62"

П рочая заку п ка  то вар о в , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 1710310350 244 5 0 0 0 ,0 0 0,00 5 000 ,00

П рочая закуп ка  товаров , раб о т  и услуг для  обеспечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 5 250010020 244 9 0  000 ,00 19 070 ,34 70 929 ,66

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0113 5250010500 244 2 2 0  600 ,00 75 235 ,30 145 3 64 ,70

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0113 9 990054690 244 1 524  800 ,00 0 ,00 1 524 800 ,00

П рочая зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  услуг для обеспечен и я государствен н ы х-------------
(м у н и ц и п альн ы х) нуж д

-------- 20 0 9 0 2 ----- 0204 — 9 9 9 0 0 1 0 0 4 0 24 4 30  0 00 ,00 0 ,00 30  000 ,00



1 2 3 4 5 6
П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р абот  и усл у г  д л я  обесп ечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 902 030 9 0 8 1 0 1 1 0 0 5 0 244 180 000 ,00 0 ,00 180 0 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р абот  и услуг д л я  обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 902 0309 0 8 1 0 1 1 0 8 0 0 244 50 0  000 ,00 39 9  990 ,00 100 0 1 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  то в ар о в , раб о т  и  у сл у г  для  о бесп ечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 90 2 030 9 0 8 1 0 3 1 0 0 6 0 244 50 0 00 ,00 0 ,00 50  0 0 0 ,0 0

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ерты 200 902 030 9 0 8 1 0 4 2 5 0 2 0 540 6  135 000 ,00 3 067  6 0 0 ,0 0 3 06 7  4 0 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  то вар о в , раб о т  и усл у г  для обеспечен и я государственны х 

(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 030 9 08105 1 0 0 5 0 244 10 000 ,00 0 ,00 10 0 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  казен ны х  учреж д ен и й 2 00 902 0309 08602 0 0 5 9 0 111 8 716  836 ,00 3 129 3 69 ,36 5 58 7  4 6 6 ,6 4

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  по о п л ате  тр у д а  
р аб о тн и к о в  и и н ы е вы платы  работни кам  казен ны х  учреж ден ий

2 00 902 030 9 0 8 6 0 2 0 0 5 9 0 119 2  632  464 ,00 848  199,40 1 78 4  2 6 4 ,6 0

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  д ля о бесп ечен и я государственны х 

(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 902 03 0 9 08602 0 0 5 9 0 244 164 800 ,00 114 599 ,84 50  2 0 0 ,1 6

У п лата и н ы х  платеж ей 20 0 902 0309 0 8 6 0 2 0 0 5 9 0 853 2  800 ,00 0 ,00 2 800 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  казен ны х учреж д ен ий 200 902 0309 0 8 6 0 2 2 0 0 4 0 111 84 800,00 34 458 ,65 5 0  341 ,35

В зносы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  по о п л ате  т р у д а  
р аб о тн и ко в  и и н ы е вы платы  работни кам  казен ны х  учреж дений

200 902 0309 0 8 6 0 2 2 0 0 4 0 119 25 700,00 10 066 ,02 15 633,98"

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0314 0 830110280 244 32  400 ,00 0,00 32  4 0 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  д л я  обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0314 08401 1 0 1 8 0 244 4 0  000 ,00 0 ,00 4 0  000 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  д ля обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 902 0314 08402 1 0 1 8 0 244 2 0  000 ,00 0 ,00 2 0  000 ,00

С уб си д и и  н а  возм ещ ен и е недополученны х д оходов  и (и ли ) возм ещ ение 
ф ак ти ч еск и  п он есен н ы х затрат  в связи  с  прои зводством  (реализацией) товаров , 
вы п олн ен и ем  работ , оказан ием  услуг

20 0 902 0405 0 910360090 811 13 128 300 ,00 1 682  773,00 11 44 5  527 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и усл у г  для обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 902 0405 0 9 10461650 244 305  4 00 ,00 0 ,00 305  4 00 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 040 9 1120110140 244 2 26 6  9 00 ,00 4 0  000 ,00 2 2 26  900 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0409 1 1201S2440 244 2 066  500,00 0 ,00 2 0 6 6  500,00

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 902 0412 1010210100 244 567 500,00 0,00 567  500,00

С уб си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ф и н ан совое обеспечение 200 902 0412 1110400590 611 7 755 500,00 3 877  200 ,00 3 878  300 .00

(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олнен ие работ)



1 2 3 4 5 6
П р о ч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и  усл у г  д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 90 2 041 2 1210110090 244 28 2  0 0 0 ,0 0 57 829 ,15 2 2 4  170,85

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и усл у г  д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 902 041 2 1410110200 244 20 0  0 0 0 ,0 0 199 957 ,50 4 2 ,5 0

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и  усл у г  д л я  обеспечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0412 1410310200 244 46  0 0 0 ,0 0 0 ,00 4 6  0 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и усл у г  д ля обеспечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0412 1410410200 24 4 84  000 ,00 0 ,00 84 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е  и н вести ц и и  н а  п ри обретени е  объ ектов  недви ж и м ого  и м ущ ества  в 
го су д ар ствен н у ю  (м ун и ц и п альн ую ) со бствен н ость

20 0 902 0501 1210410120 41 2 4  504  6 0 0 ,0 0 0 ,00 4  50 4  6 0 0 ,0 0

И н ы е м еж б ю д ж етны е тр ан сф ерты 200 902 0503 08701 2 5 0 1 0 540 100 0 0 0 ,0 0 0 ,00 100 0 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и усл у г  д ля обеспечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0603 0 870110110 244 50 0 00 ,00 0 ,00 50 0 0 0 ,0 0

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  в объ екты  кап и тальн ого  строи тельства  государствен н ой  

(м у н и ц и п альн ой ) собствен н ости

200 902 0702 01201 1 0 1 2 0 4 14 6  023  5 00 ,00 0 ,00 6  023  5 00 ,00

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и усл у г  для об еспечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 902 0705 08602 1 0 6 0 0 244 50 0 00 ,00 13 512 ,00 36  4 8 8 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и усл у г  д ля об еспечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 0705 1240110600 244 50 000 ,00 0 ,00 5 0  000 ,00

П особ и я , ком п ен сац и и , м еры  соц и альн ой  п оддерж ки  по публичны м  
н о р м ати вн ы м  обязательствам

200 902 1001 0 410340010 313 4  187 000 ,00 2 34 7  880 ,10 1 83 9  119,90

П особи я , ко м п ен сац и и  и ин ы е со ц и альн ы е вы платы  граж дан ам , кром е 
п у бли чн ы х  н орм ати вн ы х обязательств

200 902 1003 0 410140030 321 32 0  000 ,00 267  0 00 ,00 53 0 0 0 ,0 0

П уб ли ч н ы е н орм ати вн ы е вы платы  граж д ан ам  несоц и альн ого  характера 200 902 1003 0 410440040 330 44 0  000 ,00 150 0 00 ,00 29 0  0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  граж данам  н а  п ри обретени е ж илья 200 902 1003 1510140070 322 396  000 ,00 0 ,00 3 96  000 ,00

С у б си д и и  граж дан ам  н а  п ри обретени е ж и лья 200 902 1004 04105L 4970 322 3 165 600 ,00 3 165 4 9 8 ,0 0 102,00

Б ю д ж етн ы е инвести ц и и  н а  п ри обретени е объ ектов  недви ж и м ого  и м ущ ества в 
государствен н ую  (м ун и ц и п альн ую ) собствен н ость

200 90 2 1004 12202R 0820 412 15 447 700 ,00 115 556 ,80 15 332  143,20

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  обеспечен и я государственны х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 1004 12202С 0820 244 95 600 ,00 0 ,00 95 6 00 ,00

Б ю дж етн ы е инвести ц и и  на п ри обретени е объ ектов  недви ж и м ого  и м ущ ества в 
государствен н ую  (м ун и ц и п альн ую ) собствен н ость

200 902 1004 12202С 0820 412 83 417  200 ,00 11 383  550 ,70 72 033 6 4 9 ,3 0

Б ю дж етн ы е инвести ц и и  в объ екты  кап и тальн ого  строи тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п ал ьн о й ) собственности

200 902 1101 0 510910120 414 96  200 ,00 43  246 ,87 52 953,13

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для  обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 902 1202 1610310210 244 1 500 000 ,00 48 8  881 ,00 1 011 119,00

О б сл у ж и ван и е  м униципального  д олга 200 902 1301 7020010240 730 4 702 300 ,00 2 172 491 ,85 2  529  808,15

Ф о н д  оп л аты  труда государствен н ы х ( м у ^ щ д . ь ы л х )  ц и а н е ^  20 0 905 0106 7010000190 121 11 560  600 ,00 5 3 6 9  370 ,82 6 191 229 ,18



1 2 3 4 5 6
И н ы е вы п латы  п ерсон алу  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов , за  
и склю чен и ем  ф он да  о п л аты  тр у д а

20 0 905 0106 70100 0 0 1 9 0 122 86  900 ,00 2 5 0 ,0 0 86  6 5 0 ,0 0

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы п латы  ден еж н ого  
сод ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работни кам  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

о р ган ов

200 905 0106 70100 0 0 1 9 0 129 3 491 4 0 0 ,0 0 1 53 7  250,61 1 9 5 4  149,39

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 905 0106 70100 0 0 1 9 0 24 4 1 99 8  100,00 725 187,63 1 2 7 2  9 1 2 ,3 7

У п л ата  н ал о га  н а  и м ущ ество  орган и зац и й  и зем ельн ого  н алога 200 905 010 6 7 0 1 0 0 0 0 1 9 0 851 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0

Д отац и и  н а  вы равн и ван и е  б ю дж етн ой  об еспечен н ости 200 905 1401 70300 1 1 0 3 0 511 6  50 0  0 00 ,00 3 2 5 0  2 0 0 ,0 0 3 2 4 9  8 00 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) органов 200 91 0 010 6 71100 0 0 1 9 0 121 1 7 1 6  500 ,00 69 7  3 8 8 ,8 8 1 0 1 9  111,12

В зн осы  по обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  денеж ного  
сод ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

20 0 910 0106 7 1 1 0 0 0 0 1 9 0 129 5 18  3 0 0 ,0 0 195 2 2 5 ,7 5 323  074 ,25

Ф о н д  о п латы  тр у д а  государствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 910 0106 71200 0 0 1 9 0 121 1 118 600 ,00 4 15  115,83 703 4 8 4 ,1 7

В зн осы  по обязательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы п латы  денеж ного 
содерж ан и я и ины е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

200 91 0 0106 71200 0 0 1 9 0 129 33 7  800 ,00 130 6 2 3 ,1 0 20 7  176,90

П роч ая  зак у п к а  то в ар о в , р аб о т  и  у слуг для  о бесп ечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 9 1 0 01 0 6 7 1 2 0 0 0 0 1 9 0 244 241 8 0 0 ,0 0 101 8 08 ,43 139 9 91 ,57

У п лата  и н ы х п латеж ей 200 91 0 0106 71200 0 0 1 9 0 853 3 000 ,00 3 0 0 0 ,0 0 0 ,00

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 200 910 0106 71300 2 0 0 1 0 121 55 9  300 ,00 190 130,88 3 6 9  169,12

В зн осы  по обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы п латы  денеж ного  
сод ер ж ан и я  и ины е вы п латы  работн и кам  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 

органов

200 910 0106 71300 2 0 0 1 0 129 168 9 0 0 ,0 0 4 9  258 ,55 119 641 ,45

П рочая заку п ка  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 910 0106 7 130020010 244 534  8 00 ,00 22 7  321 ,18 30 7  4 7 8 ,8 2

Ф о н д  оп латы  тр у д а  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 200 918 0412 1130100190 121 3 862  550 ,00 1 778  117,81 2  08 4  4 3 2 ,1 9

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов , за 
и склю чен и ем  ф он да  оп латы  труда

200 918 0412 1130100190 122 600 ,00 2 5 0 ,0 0 3 50 ,00

В зн осы  по обязательн ом у  соц и альн ом у страхов ан и ю  на вы п латы  ден еж н ого  
содерж ан и я и ины е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

200 918 0412 1130100190 129 1 166 650 ,00 512 0 16 ,13 6 54  633 ,87

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

20 0 918 0412 1130100190 244 33 8  600 ,00 68  6 8 6 ,0 0 2 6 9  914 ,00

У п лата  п рочи х  налогов, сборов 200 918 0412 1130100190 852 50 000 ,00 0 ,00 50  000 ,00

У п лата и н ы х платеж ей 200 918 0412 1130100190 853 14 000 ,00 0 ,00 14 0 0 0 ,0 0

Б ю дж етн ы е и н вестиции  в объ екты  кап и тальн ого  строи тельства  государственной  

(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

20 0 918 0502 9 9 9 0 0 1 0 1 2 0 41 4 30 8  500 ,00 0 ,0 0 308  500 ,00



1 2 3 4 5 6
Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объ екты  кап и тальн ого  стр о и тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

2 0 0 918 0702 0 1 2 0 1 1 0 1 2 0 414 1 49 5  700 ,00 3 0 0  000 ,00 1 195 7 0 0 ,0 0

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объ екты  кап и тальн ого  стр о и тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

200 918 0702 0120 1 S 0 4 7 0 4 14 351 839  700 ,00 168 113 123,20 183 72 6  5 7 6 ,8 0

Б ю д ж етн ы е и н вести ц и и  в  объ екты  кап и тальн ого  стр о и тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

200 918 0902 03104 6 0 9 6 0 414 2  0 0 0  000 ,00 0,00 2  0 0 0  0 0 0 ,0 0

Б ю дж етн ы е и н вести ц и и  в объ екты  кап и тальн ого  стр о и тельства  государствен н ой  
(м ун и ц и п альн ой ) собствен н ости

200 918 1101 05109 1 0 1 2 0 414 2 943  9 0 0 ,0 0 0 ,00 2 94 3  9 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж д ен иям  н а  ф и н ан совое  об еспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  о казан и е  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы п олнен ие работ)

20 0 925 0701 0 1 1 0 1 0 0 5 9 0 611 158 5 32  200 ,00 68 343  700 ,00 90  188 5 0 0 ,0 0

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж ден иям  н а  ф и н ан совое  обеспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  о к азан и е  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы п олнен ие работ)

20 0 925 0701 0 1 1 0 1 0 0 5 9 0 621 4  98 8  600 ,00 2  119 800 ,00 2 86 8  8 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  ины е цели 2 00 925 0701 01101 6 0 8 2 0 612 2  07 9  600 ,00 1 2 25  100,00 85 4  5 0 0 ,0 0

С уб си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое  об еспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  о казан и е  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы п олнен ие  работ)

200 925 0701 01101 6 0 8 6 0 611 301 35 7  600 ,00 142 09 9  6 0 0 ,0 0 159 2 58  0 0 0 ,0 0

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж ден иям  н а  ф и н ан совое  обеспечен и е 

государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  оказан и е  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы п олнен ие работ)

2 00 925 0701 01101 6 0 8 6 0 621 8 933  8 00 ,00 4  171 300 ,00 4  762  500 ,00

С уб си ди и  (гранты  в ф орм е субсиди й ), не подлеж ащ и е казначейском у 
соп ровож ден и ю

200 925 0701 01101 6 2 4 6 0 633 5 528  3 00 ,00 2 764  2 0 0 ,0 0 2 764 100,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0701 01101 6 2 9 8 0 612 9 20  000 ,00 0 ,00 9 2 0  0 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  на ины е цели 20 0 925 0701 0 1 101S 0600 612 1 862  2 0 0 ,0 0 0 ,00 1 862  2 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое об еспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) зад ан и я н а  оказан и е  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы п олнен ие работ)

20 0 925 0702 01201 0 0 5 9 0 611 89  96 7  700 ,00 4 7  055 3 00 ,00 4 2  9 12  4 0 0 ,0 0

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  на ф и н ан совое обеспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) зад ан и я н а  оказан и е  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы полнение работ)

200 925 0702 01201 0 0 5 9 0 621 9  082  300 ,00 5 307  9 0 0 ,0 0 3 774 4 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 01201 6 0 8 2 0 612 3 721 9 00 ,00 1 8 99  6 0 0 ,0 0 1 822 3 00 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое о бесп ечен и е  

государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) зад ан и я н а  оказан и е  государственны х 
(м у н и ц и п альн ы х) усл у г  (вы п олнен ие работ)

200 925 0702 01201 6 0 8 6 0 611 422  01 8  2 00 ,00 20 8  3 0 9  200 ,00 213 709  0 00 ,00

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж дениям  на ф и н ан совое обеспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) зад ан и я н а  о казан и е  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олнен ие работ)

200 925 0702 01201 6 0 8 6 0 621 35 411 800 ,00 17 355  900 ,00 18 055 900 ,00

С уб си ди и  бю дж етны м  учреж дениям  н а  ины е цели 200 925 0702 0 120209020 612 1 9 70  000 ,00 170 0 00 ,00 1 800  000 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на ины е цели 20 0 925 0702 0 120262500 612 3 676  600 ,00 1 522 4 0 0 ,0 0 2 154 200 ,00



1 2 3 4 5 6
С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  н а  ин ы е цели 20 0 925 0702 01202 6 2 5 0 0 622 2  30 2  800,00 1 782  100,00 520  700 ,00

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  ин ы е цели 200 925 0702 01202 6 2 9 8 0 612 4 0 0  000 ,00 0,00 4 0 0  0 0 0 ,0 0

С уб си д и и  бю дж етн ы м  учреж д ен иям  н а  ин ы е цели 200 925 0702 0 I2 0 2 S 0 6 0 0 612 23 4 8 0  700 ,00 7 95 4  554 ,86 15 52 6  145,14

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  н а  ин ы е цели 2 00 925 0702 0 1 202S 0600 6 22 4  701 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  701 4 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж д ен иям  н а  и н ы е цели 200 925 0702 01203 1 0 2 6 0 612 9 395  500 ,00 3 4 7 7  4 8 5 ,6 0 5 91 8  0 1 4 ,4 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  н а  ин ы е цели 2 00 925 0702 01203 1 0 2 6 0 622 1 2 16  000 ,00 4 1 5 3 1 3 ,1 6 80 0  6 86 ,84

С уб си д и и  бю дж етн ы м  учреж д ен иям  н а  и н ы е цели 2 00 925 0702 01203 6 2 3 7 0 612 I 913 000 ,00 758  060 ,00 1 154 9 4 0 ,0 0

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  н а  ин ы е цели 20 0 925 0702 0 1 20362370 62 2 211 800 ,00 86 0 2 0 ,0 0 125 780 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  и н ы е цели 200 925 0702 012 Е 1 С 1 6 9 0 612 2 471 6 0 0 ,0 0 0,00 2  471 600 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  н а  и н ы е цели 200 925 0702 0 1 2 Е 1С 1690 622 5 092  2 0 0 ,0 0 0,00 5 092  2 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  и н ы е цели 200 925 0702 0 1 2 R 3S 0600 612 7 100 000 ,00 0 ,00 7 100 0 0 0 ,0 0

С ти п ен д и и 200 925 0702 01406 4 0 0 5 0 340 222  0 00 ,00 85 0 0 0 ,0 0 137 0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  ины е цели 200 925 0702 07101 1 0 2 9 0 61 2 2 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 200  000 ,00

С уб си д и и  бю дж етн ы м  учреж д ен иям  на ф и н ан со во е  обеспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  о казан ие государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олнен ие  работ)

200 925 0703 0 1 3 0 1 0 0 5 9 0 611 75 532 600 ,00 34  855 2 0 0 ,0 0 4 0  677  4 0 0 ,0 0

С уб си д и и  автон ом н ы м  учреж ден иям  н а  ф и н ан совое  обеспечение 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) зад ан и я н а  о казан ие государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олнен ие  работ)

200 925 0703 0 130100590 621 18 49 8  6 00 ,00 8 715 300 ,00 9  783 3 0 0 ,0 0

С уб си д и и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  на ины е цели 20 0 925 0703 01301 6 0 8 2 0 612 647  400 ,00 29 8  500 ,00 34 8  9 00 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  ины е цели 20 0 925 0703 0 130210310 612 3 00  000 ,00 75 0 00 ,00 225  0 0 0 .0 0

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж дениям  на и н ы е цели 20 0 925 0703 01302 6 0 7 4 0 612 78 100,00 3 9  0 6 1 ,0 0 3 9  039 ,00

С уб си д и и  бю дж етн ы м  учреж дениям  н а  ф и н ан совое  обеспечение 

государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) зад ан и я н а  о казан и е  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олнен ие  работ)

200 925 0707 01401 0 0 5 9 0 611 4  197 400 ,00 1 63 0  2 00 ,00 2 567  200 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  на и н ы е цели 200 925 0707 0 150110250 612 854  4 0 0 ,0 0 0 ,00 854 4 00 ,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  на и н ы е цели 200 925 0707 01501 6 3 1 1 0 612 3 306  500,00 0 ,00 3 306  500,00

С уб си ди и  бю дж етн ы м  учреж ден иям  н а  и н ы е цели 200 925 0707 01502 1 0 2 5 0 612 447  9 0 0 ,0 0 0 ,00 447  900 ,00

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден иям  на ин ы е цели 200 925 0707 0 1502S 0590 612 2 608 200 ,00 0 ,00 2 608 200 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 925 0709 01203 1 0 2 6 0 244 2 0 0  000 ,00 0 ,00 200  000 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж ден иям  на ины е цели 20 0 925 0709 0 1 20310260 622 25 0  000 ,00 0 ,00 25 0  000,00



1 2 3 4 5 6
С у б си д и и  бю дж етны м  учреж д ен иям  н а  ф и н ан совое об еспечен и е 
го сударствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  о казан ие государствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) усл у г  (вы п олн ен и е  работ)

200 925 0709 0 1 4 0 3 0 0 5 9 0 611 8 065  900 ,00 3 889  4 0 0 ,0 0 4  176 5 00 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  казен ны х учреж д ен и й 200 925 070 9 0 1 4 0 4 0 0 5 9 0 111 23 2 1 0  4 0 0 ,0 0 10 355  778,13 12 8 54  621 ,87

И н ы е  вы п латы  п ерсон алу  казен ны х учреж д ен ий , за  и склю чен и ем  ф о н д а  оплаты  

тр у д а
20 0 925 0709 01404 0 0 5 9 0 112 7 000 ,00 1 6 40 ,32 5 359 ,68

В зн осы  п о  обязательн ом у  со ц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы п латы  п о  о п лате труда  
р аб о т н и к о в  и ины е вы п латы  р аб о тн и кам  казен ны х учреж д ен ий

20 0 925 0709 01404 0 0 5 9 0 119 7 00 9  500 ,00 2  91 7  0 6 8 ,3 9 4  0 9 2  431,61

П р о ч ая  зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля об еспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

20 0 925 0709 0 1 4 0 4 0 0 5 9 0 24 4 7 33 4  8 00 ,00 2  823 101,88 4  511 698 ,12

У п л ата  п рочи х  налогов, сборов 200 925 0709 01404 0 0 5 9 0 852 200 ,00 2 0 0 ,0 0 0 ,00

У п л ата  и н ы х  платеж ей 20 0 925 0709 01404 0 0 5 9 0 853 15 300 ,00 0 ,00 15 300 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  казен ны х учреж д ен ий 200 925 0709 0 1 4 0 4 6 0 8 6 0 111 4  754 000 ,00 2 211 724 ,37 2  54 2  275 ,63

В зн осы  п о  обязательн ом у со ц и альн ом у  страхован и ю  на вы п латы  по оп лате тр у д а  
р аб о т н и к о в  и ины е вы платы  работн и кам  казен ны х учреж ден ий

20 0 925 0709 01404 6 0 8 6 0 119 1 435  700,00 4 8 9  775,63 94 5  924 ,37

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и у сл у г  д ля обеспечен и я государствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 925 0709 01404 6 0 8 6 0 244 293 300 ,00 0 ,0 0 29 3  3 00 ,00

Ф о н д  оп л аты  тр у д а  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 925 0709 01405 0 0 1 9 0 121 6 472  500 ,00 2  631 964 ,63 3 84 0  535,37

В зн осы  п о  обязательн ом у со ц и альн ом у  страхован и ю  на вы п латы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ины е вы платы  работн и кам  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 
о р ган о в

200 925 0709 01405 0 0 1 9 0 129 1 95 4  700,00 739 704 ,46 1 2 1 4  995 ,54

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и усл у г  для обеспечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 925 0709 01405 0 0 1 9 0 244 41 4  3 00 ,00 85 2 1 7 ,0 4 3 2 9  082 ,96

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 925 0709 0 140500190 853 3 0 00 ,00 0 ,00 3 000 ,00

П роч ая  зак у п к а  товаров , р абот  и усл у г  для обеспечения государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 925 1004 0 110160710 24 4 150 000 ,00 51 3 52 ,56 9 8  647 ,44

П о со б и я , ком п ен сац и и , меры со ц и альн ой  поддерж ки  по публичны м  
н о р м ати вн ы м  обязательствам

200 925 1004 01101 6 0 7 1 0 313 12 565 200 ,00 3 683 6 47 ,44 8 881 552 ,56

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден иям  н а  ф и н ан совое обеспечен и е 
го сударствен н ого  (м ун и ц и п альн ого) зад ан и я на оказан ие государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) услуг (вы п олнен ие  работ)

200 926 0703 02201 0 0 5 9 0 611 55 513 300 ,00 28  646  700,00 2 6  8 66  600 ,00

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден иям  н а  ин ы е цели 200 926 0703 02201 0 9 0 2 0 612 39 9  9 0 0 ,0 0 95 970 ,00 303 9 3 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден иям  н а  ины е цели 200 926 0703 02201 6 0 8 2 0 612 94  900 ,00 41 900 ,00 53 000 ,00

С у б си д и и  бю дж етны м  учреж ден иям  н а  ины е цели 200 926 0703 022А 155190 61 2 4  204  600 ,00 1 95 9  600 ,00 2 245  0 00 ,00



1 2 3 4 5 6
С у б си д и и  бю дж етны м  учреж д ен иям  н а  ф и н ан совое об еспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  о казан и е  государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) усл у г  (вы п олнен ие  работ)

200 926 0801 0 2 2 0 1 0 0 5 9 0 611 38 24 2  4 0 0 ,0 0 20  357  000 ,00 17 885  4 0 0 ,0 0

С у б си д и и  бю дж етн ы м  учреж д ен иям  на ины е цели 2 00 926 0801 02203 1 0 3 3 0 612 53 5 00 ,00 0 ,00 53 5 0 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етны м  учреж ден иям  н а  и н ы е цели 200 926 0801 0 2 2 0 3 S 2 9 6 0 612 53 800 ,00 0 ,00 53 8 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и услуг д ля об еспечен и я государствен н ы х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

2 00 926 0804 02101 1 0 3 0 0 244 1 281 700 ,00 3 5 0  4 8 0 ,0 0 931 2 2 0 ,0 0

С уб си ди и  бю дж етны м  учреж д ен иям  на ф и н ан совое об еспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  оказан и е  государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

200 926 0804 0 2 2 0 1 0 0 5 9 0 611 4  802 9 0 0 ,0 0 2 331 8 00 ,00 2  471 100,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 926 0804 02401 0 0 1 9 0 121 1 775 3 0 0 ,0 0 869  739,25 905  5 60 ,75

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов , за  
и склю чен и ем  ф он да  оп латы  труда

20 0 926 0804 0 2 4 0 1 0 0 1 9 0 122 33 100,00 0 ,00 33  100,00

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  д ен еж н ого  
содерж ан и я и ины е вы п латы  работникам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

200 926 0804 02401 0 0 1 9 0 129 536  100,00 24 0  855 ,19 295  244,81

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 926 0804 02401 0 0 1 9 0 244 145 2 0 0 ,0 0 31 6 00 ,97 113 599,03

У п лата  и н ы х платеж ей 20 0 926 0804 02401 0 0 1 9 0 853 700 ,00 0 ,00 700 ,00

С уб си ди и  бю дж етны м  учреж д ен иям  н а  ф и н ан совое об еспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) задания н а  оказан и е  государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

20 0 929 1101 05101 0 0 5 9 0 611 17 428  700 ,00 8 207  4 0 0 ,0 0 9  221 3 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автоном ны м  учреж д ен иям  н а  ф и н ан совое об еспечен и е 
государствен н ого  (м ун и ц и п альн ого ) зад ан и я н а  о казан ие государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) услуг (вы п олн ен и е  работ)

20 0 929 1101 05101 0 0 5 9 0 621 61 738 100,00 31 2 1 0  6 00 ,00 3 0  527  5 0 0 ,0 0

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж ден иям  н а  ины е цели 20 0 929 1101 05102 1 0 3 1 0 622 1 00 0  0 0 0 ,0 0 700  000 ,00 30 0  0 0 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 929 1101 05102 1 0 3 2 0 244 1 915  9 0 0 ,0 0 518  3 2 8 ,5 0 1 397  5 7 1 ,5 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж ден иям  на ины е цели 20 0 929 1101 0 510460740 622 328  2 00 ,00 101 550 ,00 226  6 5 0 ,0 0

С уб си ди и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  на ины е цели 20 0 929 1101 0 5 105S 2690 622 138 700 ,00 0 ,00 138 700 ,00

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  н а  и н ы е цели 200 929 1101 05107 1 2 8 3 0 622 8 26 4  9 0 0 ,0 0 0,00 8 26 4  9 0 0 ,0 0

С у б си д и и  автон ом н ы м  учреж д ен иям  на ины е цели 200 929 1101 0 5 108S 2820 622 646  2 00 ,00 646  200 ,00 0 ,00

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг д ля обеспечен и я государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 929 1102 0 5 1Р 552280 244 9 6 0  0 00 ,00 0,00 9 60  0 0 0 ,0 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х  (м у н и ц и п альн ы х) органов 20 0 929 1105 0 520100190 121 1 338  6 0 0 ,0 0 595 827,53 742 772 ,47

В зносы  п о  обязательн ом у соц и альн ом у страхован и ю  на вы платы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и иные вы платы  работни кам  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 
органов

20 0 929 1105 0 520100190 129 40 4  2 0 0 ,0 0 152 643 ,47 251 556,53



1 2 3 4 5 6
П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р абот  и услуг д ля о бесп ечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 929 1105 0 520100190 244 45 700,00 41 6 0 0 ,0 0 4  100,00

У п л ата  п р о ч и х  налогов, сборов 200 929 1105 0 520100190 852 14 700,00 14 6 6 1 ,0 0 3 9 ,0 0

У п лата  и н ы х  платеж ей 200 929 1105 05201 0 0 1 9 0 853 500 ,00 0 ,00 5 0 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  то вар о в , раб о т  и услуг для  о бесп ечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 930 0104 5 210000190 2 44 3 4 0 0 ,0 0 0 ,00 3 4 0 0 ,0 0

У п лата  и н ы х  платеж ей 200 930 0104 5 210000190 853 2 400 ,00 0 ,00 2 4 0 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  товаров , р аб о т  и услуг для  о бесп ечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 0707 0 420660840 244 50 700 ,00 0 ,00 50 7 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , р абот  и услуг д ля о бесп ечен и я государствен н ы х 
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 930 1004 0 420160720 244 1 000 ,00 0 ,00 1 0 0 0 ,0 0

П особи я , к о м п ен сац и и , м еры  соц и альн ой  п оддерж ки  по публичны м  
н о рм ати вн ы м  о бязательствам

200 930 1004 04201 6 0 7 2 0 313 115 000 ,00 0 ,00 115 0 0 0 ,0 0

И н ы е вы п л аты  населен и ю 200 930 1004 0 4 20160730 360 165 100,00 0 ,00 165 100,00

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1004 04202 6 0 6 7 0 244 73 000 ,00 45  074 ,38 27  9 2 5 ,6 2

П особи я, ком п ен сац и и , м еры  соц и альн ой  п оддерж ки  по публичны м  

н о рм ати вн ы м  обязательствам

200 930 1004 04202 6 0 6 7 0 313 56  567 4 0 0 ,0 0 2 7  156 754 ,19 2 9  4 1 0  645,81

И н ы е вы п латы  населен и ю 200 930 1004 04202 6 0 6 8 0 360 52 855 900 ,00 21 62 5  741,11 31 23 0  158,89

П особи я, ком п ен сац и и , м еры  соц и альн ой  п оддерж ки  по публичны м  
н о рм ати вн ы м  о бязательствам

200 930 1004 0 420460580 313 10 4 0 0 ,0 0 10 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П особи я , ком п ен сац и и , м еры  соц и альн ой  п оддерж ки  по публичны м  
н орм ати вн ы м  обязательствам

200 930 1004 0 420761020 313 66  000 ,00 6 6  000 ,00 0 ,00

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) органов 200 930 1006 0 420360880 121 5 301 500,00 2 353  990 ,68 2  94 7  5 09 ,32

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  государственны х (м у н и ц и п альн ы х) органов , за  
и склю чен и ем  ф о н д а  оп латы  труда

200 930 1006 0 420360880 122 18 2 00 ,00 250 ,00 17 9 5 0 ,0 0

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у стр ах о в ан и ю  н а  вы платы  ден еж н ого  

содерж ан и я и ин ы е вы платы  работникам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

200 930 1006 0 420360880 129 1 601 000 ,00 603  3 17 ,84 9 97  6 8 2 ,1 6

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и услуг для обеспечен и я государственны х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1006 0 420360880 244 883 800 ,00 401 0 26 ,39 48 2  773,61

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 200 930 1006 0 420360900 121 42 9  200 ,00 2 05  461,11 223  738 ,89

В зносы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у страхов ан и ю  на вы платы  ден еж н ого  
сод ер ж ан и я  и ин ы е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

200 930 1006 0420360900 129 129 600 ,00 55 457 ,69 74 142,31

П рочая зак у п к а  товаров , р абот  и услуг для обеспечен и я государственны х 

(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 930 1006 0420360900 244 82 000 ,00 51 455 ,66 30  544 ,34

Ф о н д  о п л аты  труда  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 200 930 1006 0 4 20562340 121 549 300,00 199 991 ,70 349  3 08 ,30



1 2 3 4 5 6
В зн осы  п о  обязательн ом у  соц и альн ом у страхов ан и ю  н а  вы п латы  ден еж н ого  
со д ер ж ан и я  и ин ы е вы платы  работни кам  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) 

органов

2 00 930 1006 0 4 2 0 5 6 2 3 4 0 129 165 9 00 ,00 4 6  508,91 119 3 9 1 ,0 9

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , раб о т  и услуг для обеспечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

2 00 930 1006 0 4 2 0 5 6 2 3 4 0 24 4 164 000 ,00 33 972 ,37 130 0 27 ,63

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  казен ны х  учреж д ен ий 20 0 934 0707 06101 0 0 5 9 0 111 3 681 000 ,00 1 538  127,25 2  142 872 ,75

И н ы е вы п латы  п ерсон алу  казенны х учреж д ен ий , за  исклю чен и ем  ф о н д а  оплаты  

тр у д а
200 934 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 112 600 ,00 2 5 0 ,0 0 3 5 0 ,0 0

В зн осы  п о  о б язательн ом у  соц и альн ом у  страхов ан и ю  н а  вы платы  по о п л ате  тр у д а  
р аб о тн и к о в  и ин ы е вы п латы  работни кам  казен ны х учреж д ен ий

200 934 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 119 1 11 1  100,00 443  2 8 0 ,0 9 6 6 7 8 1 9 ,9 1

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , раб о т  и усл у г  д ля обеспечен и я государствен н ы х  

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 934 0707 06101 0 0 5 9 0 244 93 0  9 00 ,00 31 2  6 6 5 ,7 0 6 18  2 3 4 ,3 0

У п лата  н ал о га  н а  и м ущ ество  о р ган и зац и й  и зем ельн ого  налога 200 934 0707 06101 0 0 5 9 0 851 7 9 00 ,00 0 ,00 7 9 0 0 ,0 0

У п л ата  п р о ч и х  налогов, сборов 200 934 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 852 4  3 00 ,00 1 3 3 4 ,0 0 2  9 6 6 ,0 0

У п лата  и н ы х  платеж ей 200 934 0707 0 6 1 0 1 0 0 5 9 0 853 7 100,00 0 ,00 7 100,00

П роч ая  зак у п к а  то вар о в , раб о т  и усл у г  д ля обеспечен и я государствен н ы х 

(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д

200 934 0707 06103 1 0 3 7 0 244 3 0 0  000 ,00 45 750 ,00 2 5 4  2 5 0 ,0 0

П рочая зак у п к а  то вар о в , р аб о т  и усл у г  для обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0707 06104 1 0 3 7 0 244 30  000 ,00 0 ,00 3 0  0 0 0 ,0 0

П роч ая  зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0707 0 6 1 0 6 1 0 3 7 0 244 2 0  000 ,00 0 ,00 2 0  000 ,00

Ф о н д  оп л аты  тр у д а  государствен н ы х (м у н и ц и п альн ы х) органов 20 0 934 0709 0 6 1 0 2 0 0 1 9 0 121 1 27 7  300 ,00 624  830 ,59 652  469,41

В зн осы  п о  о б язательн ом у  соц и альн ом у  страхован и ю  н а  вы платы  д ен еж н ого  
содерж ан и я и ины е вы платы  работни кам  государственны х (м ун и ц и п альн ы х) 
органов

200 934 0709 06102 0 0 1 9 0 129 385  700 ,00 174 646 ,78 211 053 ,22

П рочая зак у п к а  товаров , раб о т  и услуг д ля обеспечен и я государствен н ы х 
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д

200 934 0709 0 6 1 0 2 0 0 1 9 0 244 55 500 ,00 28  841,91 26  6 58 ,09

У п л ата  и н ы х  платеж ей 200 934 0709 0 6 1 0 2 0 0 1 9 0 853 500 ,00 0 ,00 500 ,00

Р езультат  и сп олн ен и я бю дж ета  (деф и ц и т -, п роф и ц и т +) 450 000 7900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 -22 508  254 ,92 35 854 566 ,90 0 ,00



3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 000 90000000000000000 22 508 254,92 -35 854 566,90 58 362 821,82

источники внутреннего финансирования бюджета 520 000 01000000000000000 -9 539 100,00 0,00 -9 539 100,00

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

520 902 01020000050000710 58 810 900,00 0,00 58 810 900,00

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

520 902 01020000050000810 -68 950 000,00 0,00 -68 950 000,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

520 902 01060502050000640 600 000,00 0,00 600 000,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 000 02000000000000000 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 32 047 354,92 -35 854 566,90 67 901 921,82

изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 000 01050000000000000 32 047 354,92 -35 854 566,90 67 901 921,82

увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -2 358 811 700,00 -1 060 908 354,77 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

710 000 01050201050000510 -2 358 811 700,00 -1 060 908 354,77 0,00

уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 2 390 859 054,92 1 025 053 787,87 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов

720 000 01050201050000610 2 390 859 054,92 1 025 053 787,87 0,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

У величение финансовых активов, являющихся иными источниками 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками 
внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


